
Республика Тыва 
Муниципальное учреждение 

«Управление образования администрации Каа-Хемского района»

Адрес: ул. Енисейская д.143,с. Сарыг-Сеп, Каа-Хемский район, Республика Тыва, 668400, 
тел: (факс) (39432)22-2-64, E-mail: uo.kaaxem@yandex.ru, ИНН/КПП 1704000859/170401001

с. Сарыг-Сеп от «29» февраля 2024г.

ПРИКАЗ №68-а

Об утверждении Плана мероприятий по выходу школ 
Каа-Хемского района из числа школ с низкими образовательными 

результатами на 2024 год

На основании приказа Министерства образования Республики Тыва от 22 
февраля 2024 года №165-д об утверждении Плана мероприятий по выходу школ 
Республики Тыва из числа школ с низкими образовательными результатами на 
2024 год, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по выходу школ из числа школ с низкими 
образовательными результатами на 2024 год (Приложение 1).

2. Руководителям школ с. Бурен-Хем, с. Бояровка, Дерзиг-Аксы, Кок-Хаак, 
Кундустуг, Ильинка и Бурен-Бай-Хаак обеспечить своевременное выполнение 
мероприятий плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.А. Монгуш

mailto:uo.kaaxem@yandex.ru


Утверждено приказом управления образования 
Администрации Каа-Хемского района 

от 29 февраля 2024 г. №68-а

План мероприятий по выходу школ Каа-Хемского района из числа школ 
с низкими образовательными результатами на 2024 год

№ Задачи Сроки реализации Исполнители Показатель реализации

•
Проведение анализа результатов школа роста по ОГЭ, 

ЕГЭ и ВПР по русскому языку и математике за 2023 год
март Образовательные 

организации

Аналитическая справка 
результатов школ роста 
по ОГЭ, ЕГЭ и ВПР по 

русскому языку и 
математике

Организация отбора кандидатов в кураторы Март Управление образования Приказ УО о назначении 
кураторов

Разработка модели сетевого взаимодействия школ роста с 
сильными (релевантными школами) по проведению 

уроков, консультаций для учащихся, педагогов, 
управленческого персонала при содействии наставников.

До 20 ноября 2024 г. Управление образования
План работы по каждой 

школе (внедрение школы 
н аставни чества, 

менторства)
Закрепление наставника за педагогом, имеющим дефицит 

предметных и методических компетенций учителей 
русского языка и математики на основе результатов 

ОГЭ, ЕГЭ, ВПР 2022г. и 2023г.

28 февраля 2024г.
Управление образования, 

образовательные 
организации

Приказ о назначении 
наставника

Организация посещений кураторами школ, в которых 
преобладает риск с высокой долей обучающихся, 

демонстрирующих признаки учебной неуспеваемости по 
русскому языку и математике

В течение учебного 
года

Управление образования, 
кураторы

Справки по итогам 
посещения школ

Участие в повышении квалификации 
учителей русского языка

По графику 
ТИРОиПК

ТИРОиПК Доля прошедших КПК 
учителей русского языка 

- 100%
Участие в повышении квалификации 

учителей математики
По графику 
ТИРОиПК

ТИРОиПК Доля прошедших КПК 
учителей математики - 

100%
Организация совещаний, мероприятий по актуальным 1 раз в квартал Управление образования, Протоколы совещаний,



вопросам с участием ответственных исполнителей образовательные 
организации

мероприятий и принятие 
управленческих решений 

по выявленным 
проблемам

Аналитический отчет по итогам реализации плана 
мероприятий (в сравнении с предыдущим годом)

30.03.2024г.
27.06.2024г.
26.09.2024г.
30.12.2024г.

Образовательные 
организации

Отчет по итогам 
реализации плана 

мероприятий и принятия 
управленческих решений

■

Подготовка отчетной информации по итогам реализации 
дорожной карты в муниципалитете в сравнении с 

предыдущим годом

30.03.2024г.
27.06.2024г.
26.09.2024г.
30.12.2024г.

Управление образования Отчет по итогам 
мониторинга реализации 
мероприятий дорожной 

карты и принятия 
управленческих 

решений.
Доля исполненных и 

подтвержденных 
мероприятий


	C:\Users\admin\Desktop\Пер 1.pdf
	C:\Users\admin\Desktop\план шнор.pdf
	C:\Users\admin\Desktop\приказ шнор.pdf

